
 1

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 2021291, kterou dne 15. 12. 2021 uzavřely podle ustanovení § 2586 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), tyto smluvní strany: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

se sídlem:  Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:  70886300 

DIČ:  CZ70886300 (není plátcem DPH) 
Zastoupená:  plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje 

Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem 

Číslo účtu:  76548881/0710 

ID datové schránky:  auyaa6n 

(dále jen „objednatel“) 
a 

VV TOP s.r.o. 

se sídlem:  Podolská 1739/38, 628 00 Brno 

IČO:  49977202 

DIČ:  CZ49977202 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 14125 

Zastoupená:  Ctiborem Pokorným, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:  Fio banka, a.s., pobočka Brno 

Číslo účtu:  2800357402/2010 

Telefon:  

ID Datové schránky:  ak5bfg8 

(dále jen „zhotovitel“) 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

I. 

Předmět dodatku  

1. Smluvní strany dne 15. 12. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo č.  2021291 (dále jen 
„smlouva o dílo“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele 
řádně, včas a s veškerou odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí, veškeré práce, 
dodávku a montáž 54 ks bezpečnostních okenních mříží, včetně instalace 9 ks 
certifikované bezpečnostní okenní fólie, na stanicích HZS Ústeckého kraje - 

stanice Ústí nad Labem na adrese Masarykova 342/380, 400 10 Ústí nad Labem, 
stanice Petrovice na adrese Petrovice 595, 403 37 Petrovice, stanice Roudnice 

nad Labem na adrese Žižkova 729, 413 01 Roudnice nad Labem, stanice 

Chomutov na adrese Beethovenova 1347/19, 430 01 Chomutov (dále jen „dílo“), v 
rozsahu technické specifikace a cenové nabídky (soupis prací - krycí list rozpočtu) 
zhotovitele ze dne 03. 12. 2021, která je přílohou č. 1 smlouvy o dílo, a kterou je 

zhotovitel vázán. 

2. Zhotovitel se v Čl. IV. odst. 1 písm. b) smlouvy o dílo zavázal dokončit a předat dílo 
objednateli nejpozději do: 31. 03. 2022. 

3. Dne 25. 3. 2022 primárně zhotovitel informoval objednatele o nemožnosti splnit 
smluvní závazek řádně a včas z důvodu nemožnosti nákupu hutního materiálu na trhu, 

jako překážky nepředvídatelné a nepřekonatelné, kterou zhotovitel objektivně nemohl 

ovlivnit, neboť jeho dodavatelé mu z důvodu nedostatku materiálu na trhu a dalších 



 2

okolností stojících na jejich straně či mimo jejich dispozici pozastavili na určitou dobu 
prodej hutního materiálu. Následkem toho potom nebyli schopni zhotoviteli dodat nebo 

plnit objednávky hutního materiálu v  předem slíbeném a určeném termínu. Termínem 
dokončení a předání díla by měl být dle sdělení zhotovitele den 10. 4. 2022. 

Předmětné skutečnosti potom zhotovitel osvědčil přípisem ze dne 29. 3. 2022, 

doručeném objednateli téhož dne. 
4. Objednatel vnímá důvody související s nemožností nákupu hutního materiálu na trhu 

a pozastavení jeho prodeje zhotoviteli, jako překážky nepředvídatelné a 

nepřekonatelné, které zhotovitel bez dalšího nemohl ovlivnit. Současně tato překážka 

nevznikla až v době, kdy by zhotovitel již byl v prodlení se splněním závazku 
vyplývajícího ze smlouvy o dílo. 

 II. 

Změna podmínek smlouvy a smluvních pokut 

1. Z důvodů uvedených v čl. I tohoto dodatku smlouvy o dílo se: 

a) V Čl. III. odst. 9 smlouvy o dílo doplňuje věta v následujícím znění: 
„Převzetím nebezpečí změny okolností se pro účely tohoto ustanovení smlouvy a 
platné legislativy nerozumí důvody a okolnosti související s nemožností nákupu 
hutního materiálu na trhu, pakliže objektivně vznikly mimo dispozici zhotovitele. 

b) v Čl. VI. odst. 1 smlouvy o dílo doplňuje věta v následujícím znění: 
„ V případě nedodržení termínu dokončení a předání díla objednateli ve smyslu 
Čl. IV. odst. 1 písm. b) smlouvy o dílo z důvodů souvisejících s nemožností 
nákupu hutního materiálu na trhu, které objektivně vznikly mimo dispozici 
zhotovitele, bude zhotovitel, analogicky dle ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku, zproštěn povinnosti uhradit objednateli smluvní pokutu za 
pozdní předání díla objednateli oproti sjednanému termínu“ 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní články a dílčí ustanovení smlouvy o dílo v tomto dodatku neuvedené se 
nemění. 

2. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 
stranami a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu 
ustanovení § 6 odst.  1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“).  

3. Povinnost zveřejnit dodatek smlouvy o dílo ve smyslu zákona o registru smluv splní 
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření objednatel. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27.  dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo 
jiné také v  souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, souhlasí se zpřístupněním tohoto dodatku smlouvy o dílo. 

5. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 



 3

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají svobodně 
a vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, souhlasí s ním a že jsou jim 
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku smlouvy o dílo 
rozhodující, na důkaz čehož připojují své elektronické podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ____________ 

 

V Brně dne _____________ 

Objednatel: Zhotovitel: 

 


